Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 344/2025

EMENTA: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE CAIXA DE RECEPTAÇÃO DE

ÁGUA NA RUA PROJETADA, BAIRRO AGROCERES.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Maria Luiza de Oliveira Liparizi e Matheus Garcia Carvalho, vereadores da Câmara

Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso de suas atribuições legais, vem,

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar a seguinte indicação:

Solicita, que seja providenciada, em caráter de urgência, a construção de uma caixa de

receptação de água na Rua Projetada, Bairro Agroceres.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária para resolver o acúmulo de água que ocorre durante as

chuvas, causando alagamentos e prejuízos aos moradores. A obra contribuirá para o

correto escoamento das águas pluviais e para a conservação das vias públicas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de outubro de 2025.

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA LIPARIZI

Vereadora Propositora

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/